РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
казенное учреждение
«администрация Бажирского муниципального образования»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________
от «19» декабря 2017 г.           № 440                                                     с. Бажир

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30 декабря 2004 года         № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Письмом Службы по тарифам Иркутской области от 21.11.2017 года № 02-79-2175/7 «О корректировке долгосрочных тарифов», Уставом Бажирского муниципального образования, в целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Бажирского муниципального образования от 14 апреля 2017 года № 308 «О внесении изменений в постановление главы Бажирского муниципального образования от 20 декабря 2016 года № 181 «О внесении изменений в постановление главы Бажирского муниципального образования от 15 декабря 2015 года № 200 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для МУП «Ручей», изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Компенсацию недополученных доходов МУП «Ручей» от реализации товаров и услуг в сфере водоснабжения населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в Законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном издании Бажирского муниципального образования «Бажирский вестник» и размещению на официальном сайте Бажирского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бажирского муниципального образования

     Т.В.Бондарь